pièce n° 1, photos 1389 à 1392.

**1348, lundi après la Saint-Mathieu (22 septembre)**

**Testament de Petronille RAOUL** (*Petronilla Raolpha*) veuve de feu **Pierre AMALRIC** de Thiviers. Elle veut être ensevelie dans l'église de Thiviers, et lègue à ses enfants :

- ✓ **Guillaume AMALRIC**, terre au lieu dit « *a las Naunas* »,
- ✓ **Pierre AMALRIC**, vigne, terre et maison nommée « *del Portal* »,
- ✓ **Marie AMALRIC**, 12 deniers en sus de sa dot ;
- ✓ **Hélie AMALRIC** n'a pas de legs mais sa fille (non nommée) reçoit 12 livres,
- ✓ **Étienne AMALRIC** est institué héritier universel.

*In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego Petronilla Raolpha relictæ quondam Petri Amaleric / de Tiberio deffuncti, egræ corpore sana ... .. mentis mei et in mea bona et sana memoria / per dei gratiam constitua cogitans et confidans quod nichil est morte certis et nichil incertis hora mortis / et quod ad ipsam finalite .... ego dicta Petronilla volens ... et bonis meis ultime disposere et ordonare ... .. In primis ... eligo sepulturi et volo et ordono quod exequie mei fiant honorifice prout de tali persona sicuti ego sum in / loco de Tiberio ... .. Item lego prope... Guilleleme filie mei quamdam petiam terre meam situm in loco vocato A las Naunas ... .. Item lego Petri Amalerici dilecto et carissimo filio meo quamdam vineam meam situm A la Vinha ... amplius quondam petiam terre meam situm A Mamuon ... amplius domus meam vocatis del Portal ... .. Item lego Marie Amalericia filie mei duodecim denarios monete ... .. In residuis bonis meis omnibus et singulis heredem meum universalem facto et instituo Stephanus Amalerici ... dilecti et carissimum filium meum ... .. Item lego ad filie Helie Amalrici filii mei decem libras ...*

*... datum die lune post festa beati Matthei apostoli, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo.*

original sur parchemin, signé *Helie La Fauria*.

pièce n° 2, photo 1401

**21 août 1486 - à Thiviers (Dordogne)**

**Reconnaissance** faite à noble homme **Jean AMALRIC**, seigneur de Laxion (en Cognac, Dordogne), par Pierre et Guillaume Boussa, frères de Thiviers (Dordogne), d'une absine et d'un pré situé à Thiviers, aux appartenances de Puey-Pelon, entre le chemin de Thiviers à Saint-Jean-de-Côle, le chemin qui s'en sépare vers Montaluce, la terre des héritiers de Joubert Chandournier, le bois de Paroton Manchapt. avec un emplacement et pradelle contigüe, aussi à Thiviers aux appartenances de Puey-Rial, situé entre l'absine de noble Adémar Milhac, la terre de Maître Jean Baliste notaire, et les terre et bois des héritiers de Bergier Rosse. Le tout au devoir d'un cens annuel de 6 sols tournois, payables à Noël, avec 2 deniers d'acapt en cas de changement de seigneur ou de tenancier.

Témoins Jean Clergau, de Saint-Romain (-et-Saint-Clément, Dordogne), et Michel de Langes, du mainement de Lardallier paroisse de Champagnac (-de-Belair, Dordogne), reçu par Jean Dumas, notaire.

*Nos custos sigillis auctentici ad contractus et similia in vicecomitatis Lemovicensis constituti / Notum facimus universis quondam Johanem de Manso in ... / magistrum dum viveret commissarium et juratum nostrum et dicti sigilli recepisse / quoddam instrumentum recognicionis inter Petrum Boussa ville de Thibberie tam nomine suo quod nomine Guilhermi Boussa eius fratris ville de Thibberio ex una et nobilis / Johanem Amalry dominum de Laxion ex alia cujusquidem instrumentum tenor eidem sequentur sub hiis verbis, datum die vicesima prima mensis augustis anno millesimo / quadringentesimo octuagesimo sexto, presentibus Johanne Clergau loci Sancti Romani / et Michaele de Langes maynamenti de Lardalier parochie de Champaiguiaco testes. /*

*Petrus Boussa ville de Thibberio tam nomine suo quod nomine Guilhermi / Boussa eius fratris ibidem absentis pro eodem stipulantem pro se et suis / gratis recognovit tenere et tenere velle atque dum tenisse a / nobili viro Johanne Amalry domino de Laxion presente pro se et / suis unam absinam et pratum situm in parrochia de Thibberio / in territorio de Puey-Pelon inter iter quo itur de Thibberio versus / Sanctum Johannem de Cola ex una, et terram heredum quondam Jouberti / Chadorniari, quondam itinere quo itur de dicte itinere versus Montaluce / inter medio ex altera, et nemus Parotynty Manchapt ex altera. Item et quamdam platam / cum quodam pradello contiguis in eadem parrochia, in territorio de Puey Rial, confron. / inter quamdam absinam quam advohat nobilis Ademarum Milhaci ex una et terram / magistri Johannis Balista notarii ex altera et terram et nemus heredum quondam Bergier / Rosse quadam scunta media ex altera. Et ex inde debere et tenere solvere censualus / annuatim preffato nobili Amalry et suis tamen domino fundali sex solidum turon. in quod / festo Nativitatis Domini cum duobus denarius de accaptamenti in dominorum mutacione et tenen. Et ... .. sic signatum Johanne de Manso.*

*Prout dilectus noster Helie Vallade notarius et in officio dicti sigilli juratus iter invenisse manu dicti quondam de / Manso scriptis et signatis in libro seu terrier dicti Amalrici nobis fideliter rotulit per / presentes litteras manu ipsius Vallade signatus .... .. Datum quo ad grossacion. die quarta martii anno domini / millesimo quingentesimo trigesimo tercio tenor predicti commissionis sequitur Johannes de Pelliciis / in legibus licen. dominus de Sancti Anicto et de Mansaco custos sigilli auctentici ad contractus et / similia in vicecomitis Lemovicensis constitutis pro domino vicecomite Lem. dilecto nostro magistro / Helie Vallade clerico curie dicti dominus iurati, salutem in domino. De cujus sciencia, fidelitate / et industriatisque plurimus confiden. quia nobis fildeliter constat per litteras donacionis / receptis per dominum Johannem de Javanello presbiterum quondam magistrum Johanne de Manso tibi dedisse / et donasse omnes et quascumque litteras notas registra, papires et prothocolla tam per ipsum quod / per quondam Johannem de Manso juniorem eius filium receptis et recipiendis. Igitur usque dictis litteras / donacione tibi dicto vallade coram nobis presententi et acceptan. dictas notas papires registra prothocolla / et litteras grossat. non signat. per dictos quondam magistri Johanem et altera Johanem junior de Manso patrem / et filium recepti .... .. Et ipsius sic grossata datum et actum Thibberii die decima nona / mensis octobris anno domini millesimo quingentesimo quarto... .. Paradolio junior presbitero et / Johanne Boussa testes habitatoribus de Tiberio testes ad hoc premissa vocato et rogato. Sic signatum / in pred. Johanne de Pellices custos predicti, de precepto dicti dominum custod. J. de Campis r...*